

**PROTOKÓŁ NR LXXXVII/2023
z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
z dnia 12 grudnia 2023 r.**

Obrady odbyły się w trybie stacjonarnym w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ul. Jana Głogowskiego 3/5. Obrady rozpoczęły się o godz. 15.07.

W sesji udział wzięli:

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (**załącznik nr 1a i 1b do protokołu**)
2. Wiceprezydent Miasta – Artur Łakomiec
3. Wiceprezydent Miasta – Krzysztof Kowalski
4. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała
5. Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak

Nieobecni radni: Joanna Pikus, Karol Wójcik.

Ad I/Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie quorum:

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dzień dobry Państwu. Otwieram osiemdziesiątą siódmą (LXXXVII), nadzwyczajną sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że mamy wymagane kworum, by podejmować prawomocne uchwały. Proszę Państwa Radnych o zalogowanie się do systemu.

Witam, witam Radnych Rady Miasta. Witam Panów, Pana Wiceprezydenta Artura Łakomca. Witam Pana Skarbnika – Sławomira Kijaka, Panią Sekretarz – Annę Niedbałą oraz wszystkich Państwa przybyłych na obrady dzisiejszej sesji, a także internautów, którzy obserwują nasze obrady on-line.

Jak zwykle dwie informacje przypominające. Jedna dotyczy ochrony danych osobowych. A więc pamiętamy i wiemy o tym, ale jeszcze przypominam, że jeśli podajemy w swoich wypowiedziach na sesji dane własne: adres, imię, nazwisko, to te dane są utrwalane poprzez to, że obrady sesji są również utrwalane. Jednakże od nas zgoda, jako osób publicznych, nie jest wymagana na to, żeby te dane publikować. Natomiast jeśli w swoich wypowiedziach używacie Państwo nazwisk, adresów osób trzecich, to na pewno pamiętacie, a ja przypominam, że musicie mieć zgodę od tych osób. To jest jedna informacja.

A druga dotyczy tego, że zgodnie z wymogami ustawowymi nasze sesje, nasza sesja jest oczywiście utrwalona, jak wspomniałam, ale też jest uzupełniana o napisy dla osób niesłyszących, zgodnie z wymogami prawnymi.

Ad II/Przedstawienie porządku obrad:

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Przechodzimy do porządku obrad dzisiejszej sesji. Czy Państwo Radni mają uwagi do zaproponowanego porządku? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do realizacji punktu trzeciego porządku obrad, a mianowicie "Podejmowanie uchwał w sprawach".

Radni RM obradowali według zaproponowanego porządku obrad:

I. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie quorum.

II. Przedstawienie porządku obrad.

III. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej,
- 2) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Bodzechów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego,
- 3) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Ćmielów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego,
- 4) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2023 r.,
- 5) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023-2029.

IV. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

Ad III/Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Jako pierwszy projekt uchwały dotyczący **wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej**, o powierzchni 38 m² położonej przy ulicy Aleja 3 Maja w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt tej uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę, Panie Przewodniczący, o zabranie głosu. Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta - K. Stelmasik - Pani Przewodnicząca! Komisja oczywiście pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania bądź uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej o powierzchni 38 m² położonej przy ulicy Aleja 3 Maja w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Patrz uchwała Nr LXXXVII/134/2023 - załącznik nr 3 do protokołu.

2) Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy **wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Bodzechów w zakresie lokalnego transportu**

zbiorowego. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta oraz Komisję Budżetu. Proszę Panów Przewodniczących o podanie nam opinii komisji. Jako pierwszy zabierze głos Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta - K. Stelmasik – Komisja pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – I proszę Komisję Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu - A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Bodzechów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Artur Zawadzki się opóźnia. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Bodzechów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Patrz uchwała Nr LXXXVII/135/2023 - załącznik nr 5 do protokołu.

3) Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Kolejny projekt uchwały dotyczy **zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Ćmielów w zakresie również lokalnego transportu zbiorowego.** Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę... Kolega Andrzej Pałka.

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Koledzy, Koleżanki Radni! Mam tylko pytanie, czy pozostałe gminy też biorą udział w takich porozumieniach do świadczenia transportu? Dziękuję.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze są dalsze pytania do projektu tej uchwały? To proszę o odpowiedź.

Wiceprezydent Miasta - A. Łakomicz – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Chciałbym odpowiedzieć na pytania, a przy okazji tu małe takie oświadczenie, to może za dużo powiedziane. Przede wszystkim, czyli tradycyjnie bierzemy już Gminę Ćmielów, Kunów i Bodzechów, co też chciałbym przy tej okazji właśnie podziękować wszystkim włodarzom, ale przede wszystkim radnym, radnym tych gmin, ponieważ mamy przykłady z historii, że nie muszą, a chcą, więc czują tę odpowiedzialność przede wszystkim za mieszkańców swojej gminy. My również tutaj - Miejski Zakład Komunikacji również wypełnia to w sposób wzorowy. W związku z tym bez, znaczy z dyskusjami oczywiście, bo nie, bo każdy czuje ciężar wydatków właśnie w swoich gminach, ale, ale na tą chwilę właśnie te trzy gminy partycypują właśnie w kosztach transportu zbiorowego na terenach swoich gmin, które świadczy Miejski Zakład Komunikacji.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Poproszę jeszcze komisje Rady Miasta, a więc Komisję Strategii i Komisję Budżetu odnośnie podania nam opinii

komisji. Proszę o zabranie głosu w tej sprawie. Proszę o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta - K. Stelmasik – Pani Przewodnicząca! Komisja oczywiście pozytywnie odniosła się do tego projektu uchwały.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – I proszę Komisję Budżetu.

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania dalsze. Proszę Radny Kamil Stelmasik.

Radny K. Stelmasik – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Pytanie moje polega, dotyczy tego, że czy w perspektywie są jakieś rozmowy, czy zbliżamy się do takich rozmów, na przykład z Gminą Bałtów, żeby też to porozumienie poszerzyć? Bo myślę, że kierunek, w kierunku Bałtowa, gdyby komunikacja miejska mogła też funkcjonować, byłoby to bardzo dużym udogodnieniem dla mieszkańców Sudołu, ale przede wszystkim też odpowiedziałaby na dużo potrzeb, jakie często wysuwa muzeum w kontekście prowadzenia działalności i myślę, że to byłoby zasadne, gdyby takie rozmowy podjąć. Nie wiem, czy one były prowadzone, czy były już takie próby, ale myślę, że to jest bardzo ciekawa perspektywa, żeby w tym kierunku też pójść i skłonić samorząd Bodzechowa, Boże, Bałtowa do takiej współpracy.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Proszę Radnego Arona Pietruszkę o zabranie głosu.

Radny A. Pietruszka – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Moja wypowiedź pokłosiem jest tego, co powiedział przed chwilą kolega Radny Kamil Stelmasik. Dużo osób dojeżdża z Bałtowa do Ostrowca Świętokrzyskiego, do pracy. Dużo osób dojeżdża również z Ostrowca do Bałtowa. Dużo osób korzysta z uroków Bałtowa i kompleksu turystycznego, który się tam znajduje. Ja sam ze swojej inicjatywy wystosuję interpelację do Urzędu Gminy Bałtów z zapytaniem, dlaczego gmina nie chce współpracować na tym poziomie. Bo byłoby to za obopólną, że tak powiem, z dwóch stron byłaby to fajna, fajna, owocna współpraca. A mieszkańcy Ostrowca naprawdę myślę, że skorzystaliby z tego dojeżdżając miejską komunikacją do, do całego kompleksu, który znajduje się w Bałtowie, a z którego korzystamy przecież wszyscy.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy są dalsze pytania od Państwa Radnych? To proszę, Panie Prezydencie o informację.

Wiceprezydent Miasta - A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Z Gminą Bałtów, znaczy do Gminy Bałtów nie mamy w ogóle linii, więc trudno rozmawiać. Znaczy, będziemy być może rozmawiać na temat utworzenia takiej linii, gdzie próby już były oczywiście i niestety, natężenie pasażerów nie skłaniało do tego, żeby, żeby tu się ona bilansowała. Więc co do Sudołu, no to tam jest Gmina Bodzechów. Nie wiem, czy tam są jakieś? Linia 9, linia 9 tam jeździ. Też jest współfinansowana właśnie przez poprzednią uchwałę, którą Państwo przyjęliście. Co do samego Bałtowa - mówię, natężenie, znaczy, ta odległość, podejrzewam jest na tyle spora, że mieszkańcy jakoś, mówię. Były próby, były próby w ogóle utworzenia linii. Często jest tak, że jeżeli są jakieś duże imprezy, nawet pamiętam, parę lat temu były specjalne kursy pod konkretne wydarzenia, które odbywały się w Gminie Bałtów. I stąd też nie mamy takiej, tak unormowanego, unormowanej umowy z Gminą Bałtów ze względu na to, że tam nie mamy linii do Bałtowa. Więc trudno o tym mówić. Być może jeżeli, jeżeli na wiosnę, na wiosnę będą warunki już atmosferyczne, takie, że

będzie tam zainteresowanie, będziemy taki pilotażowy, być może zrobimy. Ale to już jest kwestia, kwestia natężenia i ekonomii po części. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze są pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Ćmielów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Ćmielów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Patrz uchwała Nr LXXXVII/136/2023 - załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Proszę Radny Stanisław Choinka. Radny St. Choinka - Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! Chciałem podziękować za przyjęcie tej uchwały przez Państwa Radnych w imieniu mieszkańców gmin, które korzystają z transportu, który wykonuje tam Miejski Zakład Komunikacji, a również i mieszkańcom Ostrowca. Ale również podziękuję też w imieniu Miejskiego Zakładu Komunikacji, który dzięki Państwu, dzisiaj jest liderem, jeżeli chodzi o komunikację w naszym powiecie. Dzięki Państwu, Państwa decyzjom, mieszkańcy korzystają z nowoczesnego taboru. Nasi pracownicy również, kierowcy, jeżdżą nowymi autobusami. Jest wybudowana nowa baza. I dzisiaj możemy się pochwalić jako miasto, że mamy ekologiczny transport miejski, którym dzisiaj możemy się, jako radni wszyscy pochwalić. Dziękuję Państwu za podjęcie tej uchwały.

4) Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przechodzimy do punktu czwartego z punktu trzeciego. Mianowicie, projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2023**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę, Panie Przewodniczący, o podanie nam opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu - A. Pałka - Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania, uwagi do projektu tej uchwały? Proszę Kamil Stelmasik.

Radny K. Stelmasik - Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Dwa krótkie pytania. Jedno dotyczy punktu piątego. Interesuje mnie to, czym są tematy ochronne, które szkoła będzie nr 5 zakupowała? A druga kwestia dotyczy tego, że na Komisji przed chwilą dyskutowaliśmy sporo na temat przesunięć tych sporych środków, których MOSiR potrzebuje, żeby uregulować na koniec roku rachunki za prąd i ogrzewanie. Ale też Komisję zainteresowała kwestia budowanego lodowiska na okres teraz zimowy, świąteczny na Rynku. I bardzo bym prosił o przedstawienie takiej informacji dla nas, dla radnych przez osobę, która najwięcej na ten temat wie. Czyli: jakie będą koszty tego lodowiska, jak to wszystko przebiega? I czy ono jest, bo czytamy, że ono ma być płatne - w jakiej wysokości? I czy musi być płatne? I czy, w jakiś sposób, jest

przemyślana kwestia chociażby organizacji ruchu wokół Rynku? Mam tu na myśli kwestie parkingowe, bo przyjeżdżając dzisiaj na sesję pięć razy musiałem objechać Rynek, żeby tu zaparkować. Niestety, nie ma tam miejsc ciągle pod kątem samochodów. I czy gdzieś ten temat jest przemyślany w jakiś sposób? Dziękuję.
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Proszę Radna Renata Duda.

Radna R. Duda - Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Ja mam pytanie odnośnie punktu szóstego. To jest związane z funkcjonowaniem MOSiR. Moje pytanie - czy w tej kwocie 450.000, o której się tutaj pisze, są uwzględnione jakieś podwyżki, bądź nagrody dla pracowników MOSiR-u. I drugie - czy są uwzględnione też jakieś nowe miejsca pracy? Jeżeli tak, to ile jest takich miejsc pracy?

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Dariusz Kaszuba.

Radny D. Kaszuba - Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Również pojawia się szereg pytań w kwestii może takiej podobnej do tej, której wypowiadałem się na poprzedniej sesji. I poprę to przykładami. Otóż, jeżeli widzimy w punkcie drugim uzasadnienia, czyli na stronie osiemnastej, informacje o tym, że zmiany budżetowe są z przeznaczeniem na naprawę szkody w Publicznej Szkole Podstawowej nr 9; jeżeli widzimy, że w piątym punkcie jest opisane przesunięcie pieniędzy na zakup mat ochronnych; jeżeli widzimy w punkcie trzecim przesunięcie środków na zabezpieczenie płatności dotacji przedmiotowych dla placówek oświatowych – to są to konkretne informacje, które pokazują, w jaki sposób są przesuwane w tej uchwale pieniążki i w jakim celu się to czyni. No, niestety ostatni szósty punkt, który mówi o kwocie największej blisko półmilionowej – 450.000 zł, na wydatki związane z funkcjonowaniem MOSiR-u, nie wiele tłumaczy. Dlatego też prosiłbym o informacje, tym bardziej, że przysłowiowej oliwy do ognia dolewa końcówka tego punktu, gdzie napisane jest, że wydatki te mogą być z przesunięcia środków przeznaczonych na remonty dróg gminnych. No to chyba nie jesteśmy pierwszy raz na sesji, aby słyszeć o tym i mówić niejednokrotnie, że są drogi w Ostrowcu, które wymagają naprawy. Bo radni nie tylko mówią o ul. Konopnickiej, czy ulicach na Gutwinie, czy ulicy dojazdowej do Szkoły Podstawowej nr 14 na Stawkach, ale także o wielu innych. Tutaj mamy informacje, że te 450 zł ze środków na remonty dróg gminnych idzie na jakieś wydatki bliżej nieokreślone, związane z funkcjonowaniem MOSiR-u. Dlatego też mam pytanie, jaka jest sytuacja finansowa tej spółki miejskiej, może na październik, czy na listopad tego roku. Czy środki z wynajmu hali, infrastruktury ośrodka, zyski, które płyną do kasy MOSiR-u, są niewystarczające? Czy ta kwota 450.000 zł ma załatać jakieś potrzeby, czy być przeznaczona na jakieś inne cele? Bardzo bym prosił o te informacje dlatego, że słyszałem, iż była jakaś dyskusja na posiedzeniach komisji, które obradowały przed dzisiejszą sesją, ale nie jestem członkiem tych komisji, więc nie mam tych informacji.
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Radny Mateusz Czeremcha.

Radny M. Czeremcha - Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Ja mam takie wrażenie, że Rada Miasta to w takiej trochę funkcji strażaka występuje. Bo, jak usłyszeliśmy kiedyś od Pana Skarbnika: "Budżet po prostu się uchwała, żeby był uchwalony, a potem będziemy przesuwali środki". To znaczy, mam takie wrażenie, że uchwalając budżet z końcem roku, tak naprawdę nie wiemy, co się będzie działo w mieście. Tylko tak proforma ten uchwalamy i ciągle przesuwamy. To jest zrozumiałe, że przesunięcia są konieczne, ale wtedy, kiedy następuje zmiana warunków. Natomiast wydatki na rok 2023 można byłoby już tak rzetelnie oszacować z funkcjonowania, czy to MOSiR-u, czy innych instytucji miejskich. Bo wiedzieliśmy, że w jakiej sytuacji występujemy, że następuje

wzrost cen, że ta inflacja drastycznie aż tak nie spadnie, żeby koszty nagłe, funkcjonowania jednostek były niższe. No, dlatego tu mam taki pewien zarzut, że no ten budżet jest w taki sposób konstruowany, żeby po prostu on był, bo musi być, ale i tak będziemy zmieniali. No i to, że nie tak dawno przesuwaliliśmy środki na remonty dróg. Wtedy usłyszeliśmy w kularach, że tych pieniędzy nie wydamy. To jest nierealne. No i teraz, te pieniądze przesuujemy z tych dróg na funkcjonowanie MOSiR-u. I tak, jeszcze chciałbym pogłębić, pogłębić pytanie Pana Radnego Stelmasika. Bo tutaj pytał kolega o funkcjonowanie tego lodowiska planowanego. Pytał o kwotę wstępu na lodowisko. Chciałbym zapytać, jakie są szacowane wpływy z tych, z tych, tych opłat? Czy taki szacunek został w ogóle sporządzony? I na jaką kwotę planujemy te wpływy uzyskać. Bo ja mam takie też wrażenie, że naprawdę, mam przeświadczenie, że jeżeli miasto stać jest na budowę tego lodowiska, jego funkcjonowanie, to powinniśmy brać przykład z innych miast. Miast takich, jak Kraków, Warszawa czy, czy na przykład Poznań, gdzie z tego co mi wiadomo, funkcjonują lodowiska, na które wstęp jest całkowicie bezpłatny, a tym bardziej w realiach naszych mieszkańców, gdzie dochody mieszkańców są znacznie niższe, niż w tych miastach, o których mówiłem. Tak, że obawiam się, że jeżeli wstęp na lodowisko będzie płatny, to to lodowisko będzie świeciło pustkami. Być może na początku rzeczywiście będzie się cieszyło dużym powodzeniem, ale potem będzie, będziemy utrzymywali to lodowisko, a takie jakby, jakby korzyści społeczne będą z niego niewielkie. Dziękuję.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Proszę radny Aron Pietruszka.

Radny A. Pietruszka - Wysoka Rado! W sumie to większość pytań dotyczących lodowiska zostało zadane. Ja mam tylko pytanie, pytanie, bo na komisji dowiedziałem się, że to lodowisko będzie w tak zwanej dzierżawie i chciałem się dowiedzieć, jaki będzie okres tej dzierżawy, bo będziemy mieli planowane otwarcie lodowiska, osiemnastego? Piętnastego, tak? I do kiedy będzie trwał po prostu sezon? Co do kosztów. No myślę, że ciężko oszacować jest coś na starcie. Jest to dobra inicjatywa. Inicjatywa dla mieszkańców naszego miasta, ożywi trochę Rynek. Mam nadzieję, że nie będzie problemów, tak jak kolega Stelmasik mówił tutaj, z parkowaniem, bo większość ludzi będzie akurat chodziło, dochodziło pieszo, korzystając z uroków tutaj naszego Rynku i dobrych, dobrych ścieżek, że tak powiem. Lub będzie jeździł komunikacją miejską. Z mojej strony cieszę się bardzo, że takie, takie lodowisko powstaje. Tak, że dziękuję Panie Prezydencie w imieniu mieszkańców. I tylko w tych, te dwie kwestie, które mnie nurtują. Tak, że dziękuję.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Proszę, Panie Prezydencie o informację za chwilę, bo jest już się trochę pytań nzebierało.

Wiceprezydent Miasta - A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Co do, odpowiem Panu Radnemu Kamilowi Stelmasikowi, co do mat. To są maty dla osób niepełnosprawnych i po prostu kwestia jest tylko dwóch miesięcy, czy miesiąca. One w styczniu będą, tylko po prostu w tym roku nie zdążymy kupić, znaczy, Szkoła Podstawowa nr 5 nie zdąży kupić. Co do MOSiR-u, to zaraz oddam głos Panu Dyrektorowi Piotrowi Węglewiczowi. Ja tylko przypomnę, że MOSiR nie jest spółką, tylko naszą jednostką. To jest raz. Co do dróg, no to niestety, to co Pan Radny Mateusz Czeremcha powiedział, że nie zdążymy wydać. No myśleliśmy, że zdążymy, no ale niestety, aura, aura taka jest za oknem, że no niestety, do końca roku nie zdążymy niektórych inwestycji drogowych zrobić. Więc, więc te środki mogliśmy przeznaczyć na inne cele.

Co do budżetu na 2023 rok. Drodzy Państwo! Chciałbym powiedzieć, bo to za chwilę będziemy mieli, za dwa tygodnie, bo przyjmowanie planu budżetu na 2024 -

to jest plan, to nie jest budżet, znaczy - budżet oczywiście - tylko, że to jest plan, który wyznacza kierunki gdzie, gdzie możemy tak, jak dzisiaj możemy się spotykać i reagować na różnego rodzaju determinanty, które muszą nas, zmuszają nas do tego, żeby przesuwać właśnie w ramach tych środków, które posiadamy, do tego, żebyśmy mogli, mogli tutaj działać. Przede wszystkim wiedzieliśmy, że inflacja będzie duża, ale nie wiedzieliśmy, że będzie galopująca. Więc nie chciałbym odpowiadać też za Dyrektora, ale wydaje mi się, że za chwilę już wszystko Pan Dyrektor MOSiR-u wyjaśni. Bardzo proszę Panie Dyrektorze o wyjaśnienia.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim – P. Węglewicz - Panie Prezydencie! Panie i Panowie Radni! Otóż, jeśli chodzi o budżet MOSiR-u, w ubiegłym roku wiedzieliśmy, że środków będzie brakowało. To nie jest nasz budżet. My stworzyliśmy inny budżet, natomiast budżet został, w pewnych paragrafach założone zostały oszczędności. W związku z tym, tych środków nam brakuje, przede wszystkim jeśli chodzi o paragraf media, tj.: ciepło, energia elektryczna, woda. Co do odpowiedzi, padło tutaj takie pytanie odnośnie podwyżek. Nie, to są pieniądze przeznaczone przede wszystkim na paragraf związany z mediami. Dużo pytań było odnośnie lodowiska. Samo lodowisko, jako takie będzie miało wymiary 30 x 20 - 600 m powierzchni użytkowej. Dzierżawa lodowiska na cały okres, czyli od 15 grudnia do 29 lutego 2024 będzie kosztowała około dwustu, około trzystu tysięcy. Natomiast jeśli chodzi o pytanie dotyczące frekwencji, ewentualnie zysków z tego ośrodka, z tego lodowiska - nie potrafię jednoznacznie ocenić. Mogę to, symulację taką mogę sobie zrobić na podstawie lodowiska w 2006 r., gdzie lodowisko było na podobnej cenie, w podobnej cenie, jeśli chodzi o samą dzierżawę. Natomiast frekwencja na lodowisku była, przekroczyła 30.000 ludzi. Przy kwotach, jakie mamy założone, jeśli chodzi o funkcjonowanie lodowiska, jeżeli frekwencja by się powtórzyła, to lodowisko powinno na siebie zarobić, mam na myśli dzierżawę, jako taką i ewentualnie media. Tu jest jeszcze kwestia pracowników. Są to przede wszystkim, poza kilkoma osobami, które przyjmujemy na umowę zlecenie, są to przede wszystkim pracownicy przesunięci z innych obiektów. Tutaj głównie "Gutwin", gdzie nie są wymagane aż tak intensywne prace w tym okresie, to jest kwestia odśnieżania. Mam nadzieję, że sobie poradzimy, ponieważ lada moment kupimy dodatkowy ciągnik, dlatego będzie łatwiej nam utrzymać w należytym porządku ośrodek. W związku z tym myślę, że będzie się to cieszyło zainteresowaniem. Mieszkańcy będą chętnie korzystali z lodowiska. Jeśli chodzi o parkingi, no tutaj nie jesteśmy w stanie nic stworzyć. Mamy taką, a nie inną substancję parkingową i z tego, no po prostu trzeba korzystać w miarę możliwości. To jest kwestia rekreacji ruchowej. Jeżeli ktoś się trochę przejdzie na lodowisko, to też myślę, że nie będzie to aż tak wielki problem. Co do cen biletów. Samo lodowisko będzie funkcjonowało od godz. 11.00 do 21.00. Wejście będzie 45-minutowe z tego względu, że tutaj nie jesteśmy w stanie i z tego, co się zorientowałem, to na lodowiskach rzadko funkcjonuje elektroniczny system obsługi klienta. To, co mamy na pływalni, że klient wchodzi, o której chce porze, przebywa, ile chce - z transpondera ma szczytywany czas pobytu na obiekcie i za ten czas rzeczywiście spędzony na obiekcie płaci. Natomiast tutaj jest wejście, tak powiem, no "na gwizdek" można powiedzieć. Wejścia będą o godzinach, co 45 minut, od 11.00, 15 minut sobie zostawiamy, taką rezerwę na, aby uczestnicy mogli zejść z lodowiska i osoby, które już kupiły bilety, mają założone łyżwy, żeby mogły wejść na lodowisko. Przewidujemy minimum jedną przerwę w trakcie funkcjonowania lodowiska, żeby mogła wjechać - przepraszam - rolba, żeby mogła zebrać szron powstały przez użytkowników i nową warstwę wody wylać na tafli lodu, żeby ją odświeżyć. Jeśli

chodzi o sam cennik. Jest on skalkulowany na poziomie: bilet normalny – 15 zł, natomiast z "OstrąKartą" – 13 zł, bilet ulgowy – 12 zł, z „OstrąKartą” - 10. Bilet dla dzieci, w wieku do ukończenia 7 roku życia, symboliczną złotówkę. Bilet grupowy, dla grupy minimum 10 osób, to jest 10 zł, przy czym zachęcamy – bo już poszły maile do szkół – zachęcamy, żeby w godzinach między 11.00 a 15.00 szkoły przychodziły w ramach wychowania fizycznego, gdzie wtedy miałyby wstęp bezpłatny. Natomiast jeśli chodzi o korzystanie z naszego sprzętu, czyli wypożyczenie łyżew, wypożyczenie kasku, za to musieliby już uczniowie zapłacić. Natomiast "pingwinki" wspomagające naukę jazdy na łyżwach dla małych dzieci będą udostępniane bezpłatnie. Prócz tego, no jutro będzie, jutro zostanie rozstrzygnięty przetarg na gastronomię. Są zainteresowane osoby prowadzeniem gastronomii na Rynku podczas funkcjonowania lodowiska. Jeżeli macie Państwo jeszcze jakieś pytania i będę w stanie odpowiedzieć, to bardzo proszę.

Radny M. Łata - Szanowni Państwo! Ja bardzo dziękuję Panu Dyrektorowi za to w zasadzie ostatnie zdanie, gdzie wypowiedział się, że zajęcia wychowania fizycznego dla szkół ostrowieckich będą prowadzone bezpłatnie. To bardzo dobra inicjatywa. Będąc przy głosie chciałbym podziękować Radnemu Mateuszowi Czeremsemu za to, że Radę Miasta porównał do zawodu strażaka, a to dlatego, że we wszystkich badaniach poziomu zaufania społecznego, tego zawodu, na pewno poziom, na pewno zawód strażaka dużo wyżej stoi, niż np. odchodzące organy państwa.

Radny A. Pałka - Pani Przewodnicząca. Panie Prezydencie! Koleżanki, Koledzy Radni! Mili internauci! Panie Prezydencie! Bardzo dobrze, że jest taka inicjatywa, że to lodowisko powstaje i to, gdzie: w Rynku. Miejmy nadzieję, że uruchomi się nareszcie trochę mieszkańców, tych młodych, a być może i w średnim wieku po to, żeby nie tylko w pomieszczeniach wielkich sklepów przebywać bądź przed komputerem, bądź z komórką gdzieś tam w zaciszu, ale że będzie jeszcze przyjemne z pożytecznym dla obydwu stron. Jeszcze raz dziękuję za takie podejście. Myślę, że odpowiedź będzie zapewne tutaj, na boisku, na tym lodowisku widoczne. Dziękuję.

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Ja tak sobie myślę, że przecież z tego lodowiska, zważywszy na to, że Ostrowiec pełni funkcje społeczno-gospodarcze i oddziałuje na co najmniej w promieniu kilkunastu, jeżeli nie kilkudziesięciu kilometrów, z powodzeniem mogą przecież korzystać mieszkańcy takich miejscowości, jak Opatów, Ożarów, Starachowice czy jeszcze innych miejscowości. I tak sobie myślę, i to też jest pytanie do Pana Dyrektora, czy jest przewidziany jakiś rodzaj, chociaż skromnej, być może kampanii, przynajmniej przy drogach kluczowych, wylotowych do miasta? Czy na przykład przy jakiś billboardach można by jakąś jedną czy dwie reklamy powiesić tak, żeby mieszkańcy innych, tych ościennych miejscowości dowiedzieli się o tym, że taka atrakcja jest, bo nie każdy zważywszy przez no sprawy remontowe, wykluczenia Alei i tak dalej, będą w tych okolicach przebywać i być może się mogą nawet nie dowiedzieć za bardzo, przynajmniej w tej początkowej fazie, że taka atrakcja jest. A jednak taki jeden, dwa czy trzy billboardy. To prawda, to jest nakład, ale zakładamy, że jest szansa, że to się zwróci. Jestem przekonany, że młodzież czy osoby dorosłe z dziećmi przyjadą do Ostrowca i chętnie na tym lodowisku trochę czasu spędzą. Tak, że pytanie, czy jest przewidziana w ogóle taka forma reklamy? Dziękuję.

Dyrektor MOSiR – P.Węglewicz - Jest przygotowywana. Natomiast taka drobna uwaga, no bo Starachowice, z tego co wiem, mają lodowisko i to samo - Opatów też ma lodowisko.

Przewodnicząca RM - I. Renduda - Dudek – Proszę Radna Grażyna Maj.

Radna G. Maj – Bardzo dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Szanowna Rado! Mam pytanie do Pana Dyrektora, jaka jest przewidywana cena wypożyczenia łyżew i całego sprzętu, który będzie dla bezpieczeństwa użytkowników lodowiska przewidziany. I czy będzie jakaś dezynfekcja później, czy w jakikolwiek sposób będzie odświeżany ten sprzęt? No bo też miejmy to na uwadze. Dziękuję bardzo.

Dyrektor MOSiR – P.Węglewicz – Otóż, jeśli chodzi o, jeśli chodzi o wypożyczenie łyżew, to jest cena podstawowa 11 zł, natomiast z kartą, z "OstrąKartą" 9 zł, wypożyczenie kasku 5 zł, z "OstrąKartą" – 4, ostrzenie łyżew, jak ktoś ma swoje łyżwy i chciałby skorzystać z ostrzenia – 15 zł, z "OstrąKartą" – 13 zł. Będziemy mieli suszarki do butów, do łyżew. Prócz tego będą one dezynfekowane.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Proszę, proszę Aron Pietruszka.

Radny A.Pietruszka – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! Ja tak do Marcina Marca, jeśli chodzi o tych naszych okolicznych, że tak powiem mieszkańców - Opatów, "umiesz liczyć, licz na siebie". Ja liczę na ostrowczan, liczę na ostrowczan. Liczę na to, że po to otworzyliśmy, stworzyliśmy warunki nowej, nowej formy rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim, w centrum miasta, aby ci ostrowczanie z tego korzystali. Ceny nie są jakieś zaporowe. Ceny są stosowane do realiów miejskich. Cieszy również fakt to, co powiedział Pan Dyrektor również, że jest zainteresowanie, jeśli chodzi o dodatkowe, może nie atrakcje, ale jeśli chodzi tutaj o gastronomię, że te, nie wiem, czy to w tych budkach będzie, czy to będą osobne jakieś elementy dodatkowej infrastruktury koło lodowiska. Tak, że to, także to cieszy i miejmy nadzieję, że to lodowisko będzie spełniało swoją funkcję. Taką decyzję podjęliśmy. Pamiętajmy o jednym: kultura, rekreacja – to jest zawsze coś, do czego się dokładało. My mamy służyć, umożliwić mieszkańcom spędzenie wolnego czasu i dać im jak największą możliwość tak, jak na przykład przez to lodowisko. Jest to nowa forma. Mam nadzieję, że się sprawdzi. Stare lodowisko, tak jak Pan Dyrektor powiedział, odwiedziło blisko 30.000 osób. Ja jestem dobrej myśli i życzę powodzenia.

Dyrektor MOSiR – P.Węglewicz - Uzupełnię, jeśli chodzi o jutrzejszy przetarg, który zostanie rozstrzygnięty. Pod wynajem przewidujemy trzy stragany, które są na terenie Rynku plus miejsca dwa jeśli chodzi o food-trucki.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Proszę Radny Włodzimierz Stec.

Radny Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Ja w dwóch kwestiach. Wróć do bloku Polna 3a. Jak widać po punkcie szóstym, w uzasadnieniu można pieniądze znaleźć i ten blok powinien być priorytetowy. Powtórzę to, tak jak mówiłem to na sesji kilkanaście dni temu. Wtedy, jak i wcześniej pieniędzy nie było, nawet na przyszły rok nie są przewidziane. Tu się okazuje, że z dnia na dzień takie pieniądze można znaleźć. To jest jedna rzecz. A druga, chciałbym też podziękować wszystkim – przede wszystkim Karolowi Wójcikowi, Panu Prezydentowi, Panu Dyrektorowi za to lodowisko, bo tak naprawdę to temat lodowiska był poruszany przez, przez tak naprawdę kilka lat - dwie kadencje i dzisiaj dopiero to lodowisko powstanie. Tak, że dziękuję.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Proszę, Radny Mateusz Czeremcha.

Radny M.Czeremcha – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Panie Prezydencie! Ja też się bardzo cieszę, że to lodowisko powstaje. Jest to

świetne miejsce do spędzania wolnego czasu aktywnie. Natomiast ja będę optował za tym, aby to lodowisko było nieodpłatne. Aż się boję powiedzieć na temat lodowiska w Opatowie, bo tu się zaraz głosy podniosą, że promuje Opatów. Ale w Opatowie lodowisko jest bezpłatne dla wszystkich. Dla mieszkańców Opatowa, dla mieszkańców sąsiednich powiatów, dla wszystkich. Nie różnicując. Tak, że obawiam się, że rodziny, szczególnie te większe, będą zainteresowane ofertą opatowską i tam chętnie pojedą. Nie jest to duża, duża odległość do Opatowa. Szybko można tam się dostać. Ale no mieszkańcy sami zdecydują. Tak, że no ja się obawiam, że to lodowisko, no przez tą, przez te odpłatności nie będzie się cieszyło dużą, dużą popularnością. Dziękuję.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Proszę, Panie Prezydencie.

Wiceprezydent Miasta - A. Łakomicz – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo!

Odpowiadając tak od razu Panu Radnemu Mateuszowi Czeremsze, chcę powiedzieć, że w Opatowie jest lodowisko, nie tyle zbudowane, co wykonane z funduszy zewnętrznych, gdzie oni obligatoryjnie mają, przez 5 lat nie mogą pobierać żadnych opłat. No powiem szczerze, że tu są symboliczne takie opłaty ze względu na to też i na sprawy infrastrukturalno – fiskalne. Na pewno droga do Opatowa 10 zł nie będzie, czy 11 kosztować, jeżeli ktoś ma "OstrąKartę". Więc trochę więcej w tą i z powrotem. Więc myślę, że nawet rekreacyjnie się przejść na lodowisko będzie dużo taniej za te 11, czy 22 zł niż jechać do Opatowa. Ale to już życie pokaże. Powiem tak, tu też o tym lodowisku myśleliśmy już od dawna. Tu w sierpniu podjęliśmy decyzję, bodajże czy z końcem lipca, więc tu staraliśmy się na wszelkie sposoby, na wszelkie sposoby to lodowisko, żeby u nas było, co nie było łatwe. I też jest zakres firm, które świadczą takie usługi, jest dość ograniczony. Więc, więc to też mieliśmy z tyłu głowy. Mimo, że już tak, jak już tu Pan Radny Włodzimierz Stec mówił, że od wielu, wielu lat mieszkańcy oczekiwali. Też nie ukrywam, że to też jest, ta decyzja zapadła po rozmowach z mieszkańcami naszego miasta, przy marcowych przy okazji marcowych spotkań z radami osiedla. Więc to jest tak, jak już tu podkreślamy, zbiór z wielu, wielu lat interpelacji naszych mieszkańców. Tak, że serdecznie dziękuję jeszcze raz Państwu. Przypomnę, że dzisiaj mówimy o mediach, o opłatach za media na MOSiR-e, o lodowisku bodajże trzy miesiące temu zdecydowaliśmy. Tak, że jeszcze raz serdecznie dziękuję.

Radny M. Giemza - Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Panie Prezydencie! Ja również cieszę się, że powstanie to lodowisko. Dzisiaj tutaj rozmawiamy o przesuwaniu środków na MOSiR. Wiem, że to jest potrzebne, ale stąd moje takie pytanie, czy te środki muszą być przekazywane z środków na remonty dróg? Czy nie można zaplanować tych remontów troszeczkę wcześniej? Tak wiadomo, raczej w grudniu możemy się spodziewać niskich temperatur, śniegu. Jednak to jest okres taki zimowy i można to zaplanować wcześniej te środki. Być może trzeba by poszukać czegoś innego, ponieważ nadal uważam wiele dróg, nie tylko na Gutwinie, ale i również w innych osiedlach wymaga remontów natychmiastowych. Dziękuję.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Proszę Radna Renata Duda.

Radna R. Duda – Pani Przewodnicząca! Ja ponowię swoje pytanie dotyczące nowych miejsc pracy. Czy takowe są w MOSiR-e, że jeśli tak, to ile takich miejsc pracy utworzono? I drugie pytanie, które mi się nasuwa, czy Dyrekcja MOSiR-u ma jakiś plan co do podwyżek, wynagrodzeń dla swoich pracowników? Czy też te zarobki pozostaną na takim samym poziomie jak do tej pory? Bo nadmienię, że na ostatniej Komisji Rewizyjnej Pan Dyrektor tutaj nadmienił, że te zarobki, no niestety, są bardzo niskie. Dziękuję.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - I Radny Dariusz Kaszuba.

Radny D. Kaszuba - Pani Przewodnicząca! To tak może, aby nasze posiedzenie nie przypominało walnego zebrania sekcji łyżwiarskiej klubu sportowego, to ja pozwolę sobie wrócić do pytania, które zadałem, a odpowiedzi nie otrzymałem. Otóż pytałem o kondycję finansową na październik albo na listopad MOSiR-u ostrowieckiego. Bardzo bym prosił o jakąś przybliżoną informację w tej materii.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o odpowiedź, jeśli można.

Wiceprezydent Miasta - A. Łakomicz – Poproszę o odpowiedź Pana Dyrektora MOSiR-u.

Dyrektor MOSiR – P. Węglewicz – Szanowni Państwo! Jeśli chodzi o MOSiR i stworzenie dodatkowych etatów, to zostały stworzone, to znaczy, to dopiero, jeśli mówimy o jednym etacie, to jesteśmy w trakcie uzgadniania regulaminu organizacyjnego. To tutaj mówię o jednym etacie w odnowie biologicznej. To się wiąże przede wszystkim z niewydolnością działu związaną z przejściem gimnastyki korekcyjnej. Na dzień dzisiejszy jest stworzone dziewięć grup, jeśli chodzi o gimnastykę korekcyjną. Do tego została na dzień dzisiejszy na umowę zlecenie zatrudniona pani do ćwiczeń indywidualnych. Druga pani, nasza pracownica, realizuje ćwiczenia indywidualne z uwagi na bardzo dużą ilość chętnych i długie oczekiwania w kolejce. I mamy panią, która robi to na umowę zlecenie. Natomiast do tej pory utworzyliśmy jedno dodatkowe stanowisko związane bezpośrednio z pumtrack'iem, ponieważ eksploatacja samego pumtrack'a, prace związane z jego utrzymaniem w okresie letnio-jesiennym, dwie wizyty dziennie włącznie z sobotą niedzielą, jeśli chodzi o porządkowanie, o przywrócenie, staranie się przywrócenia infrastruktury do stanu pierwotnego, ponieważ w wielu sytuacjach to się nie udawało, były tak zdemolowane elementy na pumtrack'u. I stąd podjęliśmy decyzję o stworzeniu jednego dodatkowego miejsca pracy, bo to jadą dwie, trzy osoby jednocześnie, żeby ten pumtrack uporządkować. Natomiast podwyżki w MOSiR-e na poziomie, jeżeli dobrze pamiętam, średnio 17,8% zostały wprowadzone 1 listopada, od 1 listopada.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Czy to już wszystkie pytania ze strony Państwa Radnych? A jeszcze tutaj Pan Radny Kaszuba przypomina o swoim pytaniu, bo chyba nie otrzymał odpowiedzi.

Dyrektor MOSiR – P. Węglewicz – A, i kondycja finansowa MOSiR-u na koniec października. Proszę Państwa, no to tak jak dzisiaj Państwo podejmiecie decyzję odnośnie przesunięcia w planie budżetowym. To, co powiedziałem wcześniej na wszystkich pozostałych paragrafach mamy zabezpieczone środki. Największym problemem jest dla nas paragraf związany z mediami, czyli ogrzewanie, energia elektryczna i woda, bo ścieki już są w innym paragrafie.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Proszę Radna Renata Duda.

Radna R.Duda – Pytałam o wynagrodzenia. Czy Pan Dyrektor ma jakiś plan tutaj? Co do podwyżek dla pracowników, tak?

Dyrektor MOSiR – P. Węglewicz – 1 listopada zostały wprowadzone podwyżki - 17,8%, jeżeli dobrze pamiętam.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Radny Mateusz Czeremcha.

Radny M.Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Ja chciałbym poruszyć jeszcze jeden ważny temat. Myślę dla nas wszystkich. Co prawda bezpośrednio nie ma on odniesienia do tej uchwały. Ale otrzymałem odpowiedź na interpelację w sprawie obecności ksylamitu w budynkach użyteczności publicznej, szczególnie w szkołach. Otrzymałem odpowiedź, że gmina nie wie, czy taki ksylamit się znajduje.

Chciałem się zapytać, czy planowane są jakieś audyty w tym zakresie, bo niektórzy mieszkańcy zgłaszają, że na ich nos taki ksylomit jest w tych budynkach. Budynki szkolne pochodzą często z lat siedemdziesiątych, osiemdziesiątych wtedy, kiedy, kiedy taki środek był użytkowany. I no chciałbym zapytać jeszcze dalej, czy w książkach obiektu budowlanego nie ma takich zapisów lub też czy nie powinny się znaleźć? Tak, że proszę o odpowiedź, czy gmina planuje taki audyt w tych budynkach?

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Ja chciałam przypomnieć Państwu Radnym, że w tej sesji nadzwyczajnej nie ma spraw różnych i prosiłabym, żeby takie pytania były wypowiedziane na sesjach zwyczajnych. To nie jest bezpośrednio związane akurat z tą pozycją, którą będziemy procedować. Proszę Radny Aron Pietruszka. Nie? Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? W takim razie, proszę Państwa, przystępujemy do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2023. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 19 głosami "za", przy dwóch 2 wstrzymujących.

Radni RM – 19 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 2 wstrzymujących – podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2023 r. (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Patrz uchwała Nr LXXXVII/137/2023 - załącznik nr 9 do protokołu.

5) Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - I przechodzimy do kolejnego, piątego projektu uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023-2029**. Projekt był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Panię Przewodniczącą, o podanie nam opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu - A. Pałka - Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu też pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023-2029. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 19 głosami "za", przy 2 głosach "wstrzymujących".

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023-2029 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Patrz uchwała Nr LXXXVII/138/2023 - załącznik nr 11 do protokołu.

Ad IV/Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego:

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – W ten sposób wyczerpaliśmy porządek obrad, ale proszę Państwa, ponieważ jest to nasze ostatnie spotkanie, takie

przedświąteczne, chciałabym Państwu złożyć najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Przede wszystkim wypoczynku po tej bieganinie przedświątecznej, dobrego humoru, uśmiechu, radości, spędzenia mile czasu w gronach rodzinnych, wśród znajomych, dużo takiej serdeczności. I myślę, proszę Państwa, że jest to też taki czas na zastanowienie, na przemyślenie pewnych spraw. Przed nami wybory tuż, tuż.

A więc spełnienia marzeń tych wyborczych, samorządowych, spełnienia marzeń zawodowych i przede wszystkim dużo, dużo zdrowia. Bo to chyba jest najcenniejsza i najważniejsza rzecz. Wszystkiego dobrego z całego serca Państwu życzę.

Dziękuję. Tak proszę, Panie Prezydencie, o zabranie głosu.

Wiceprezydent Miasta - A. Łakomicz – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo!

Ja chciałem tylko dołączyć się do życzeń Pani Przewodniczącej. Przede wszystkim dużo zdrowia Państwu życzyć, wytrwałości. No i tej merytoryki, którą na każdej sesji tutaj Państwo prezentujecie i możemy tu wspólnie wyjaśniać te meandry naszych finansów, przede wszystkim, ale też wszystkich spraw. Chciałbym Wam podziękować też, Szanowni Państwo, za tą pracę, którą do tej pory wykonaliście. Życzyć, żebyśmy jeszcze wykonywali przez wiele, wiele lat. Bo Państwa doświadczenie i wiedza niektórych tu Państwa o bieżących sprawach jest też przeogromna. Tak, że jeszcze raz wszystkiego dobrego, dużo zdrowia.

A o 17.00, piętnastego, w piątek zapraszam na lodowisko na oficjalne otwarcie.

No i przede wszystkim siedemnastego też na miejską wigilię. Tak, że Państwo również jesteście gospodarzami. Tak, że serdecznie zapraszam. No przed Sylwestrem się będziemy jeszcze widzieć tak, że na pewno będziemy sobie życzenia noworoczne składać. To wszystkiego dobrego, spokojnych świąt.

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Zamykam obrady osiemdziesiątej siódmej (LXXXVII) nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

Sesja zakończyła się o godz. 16.00.

Przewodniczyła:

Przewodnicząca Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego - Irena Renduda-Dudek
Protokołowały: Marta Kamińska, Eliza Kaniewska, Magdalena Połetek